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Andersen slo an tonen da han ikke fikk 
powerpont-prestasjonen til å virke til, tross 
for intens trykking. – Det er det jeg alltid har 
sagt, det blir bare trøbbel om en roter med 
fremmed mus, sa han, en formulering han 
utvilsomt ville ha klubbet ned i stortings-
salen. 

Så tok han opp tråden fra landbruks-
ministeren: – Skal vi virkelig bli den gene-
rasjonen som ikke bare tok opp all «ølja», 
men som også forsømte å plante ny skog? 
Og CO2-binding i skog er jo en biologisk 

realitet. Skal man drive naturvern er det 
ikke så dumt å ta litt hensyn til nattuŕ n. 
Jeg spørte Erik Solheim: Når skarru kjøpe 
CO2-kvoter for all den skauen du fikk freda 
i Trillemarka?

Ikke rart det var jubel. Men Dag Terje 
Andersen var ikke bare morsom. – Når vi ser 
følgene av finansnæringens spekulasjoner og 
skruppelløse jakt på raske penger tenker jeg: 
Det de driver med er akkurat det motsatte 
av skogbruk. Vi er ekstremt langsiktige, 
derfor trenger vi også egne regler. Nærings-
nøytralitet er et skjellsord i mine ører, en 
næring med hundreårsperspektiv kan ikke 
ha samme regler som næringslivet ellers. Vi 
– nei, jeg kan ikke si det lenger – regjeringen 
har heldigvis skjønt dette og sørga for en god 
skogfondsordning, mer penger til Enova, en 
ny energiflisstøtte og at grønne sertifikater 
kommer. 

Men vi har mye å gå på, det er et tan-
kekors at danskene har omtrent like stor 
verdiskaping av skogen som vi har. Godt 
råstoff er ikke nok, det er de menneskelige 
ressursene som avgjør. Vi må videreutvikle 

kompetansemiljøene og vi må ta oppgaven 
med rekruttering til skogbruket på djupeste 
alvor. Her er jeg faktisk alvorlig bekymra, sa 
stortingspresidenten. Som kom til sine egne 
og definitivt ble tatt vel imot. 

Angrep DN – og slappe skogeiere

Etter en runde med skryt av sin egen klima-
melding og det uunngåelige «vi gjeninnførte 
skogpolitikken» fyrte Brekk løs mot dem som 
som har trukket skogens klimarolle i tvil: 
– Skogens rolle blir stadig angrepet og pro-
blematisert, også fra Direktoratet for natur-
forvaltning. Jeg må si at en del av det som 
blir framført er utrolig unyansert. Klimaend-
ringen er i seg selv den største trusselen mot 
biologisk mangfold, ikke det bærekraftige 

skogbruket som drives i Norge. Regjeringen 
vil fortsatt være pådriver for økt bruk av skog, 
la det ikke herske noen tvil om det, sa han.

Så rettet han skytset mot skogeierne: – 
Planteaktiviteten er fortsatt lav, i år ser det ut 
til at planteskolene må kassere 2,3 millioner 
planter. Plantingen er halvert siden 90-tallet, 
mens avvirkningen har holdt seg på samme 
nivå. Foryngelsesplikten er nedfelt i skog-
bruksloven, men ikke alle tar den alvorlig. 
Det er 1800 skogeiere som har hogd mer enn 
500 m3 gran siden 2006, uten at det er regis-
trert planteaktivitet på eiendommen. Dette er 
alvorlig og jeg vil nå følge opp med et brev til 
fylkesmennene hvor jeg ber om at kommune-
nes kontrollansvar innskjerpes, sa Brekk.

Som selvsagt også syntes det var bra at Skog 
og Tre gjenoppsto. – Faglighet må ligge i 
bunnen for det vi gjør, og en slik konferanse 
bidrar til det, sa han.

Landbruksministeren ga uttrykk for at han 
hadde lite til overs for skogeiere som høster 
uten å så.

Landbruks- og matminister Lars 
Peder Brekk åpnet det første 
Skog og Tre-arrangementet på 
18 år. Men de 310 deltagerne i 
salen fikk denne gangen høre 
mer enn høflighetsfraser.

En makalaus stortingspresident
– Ingen land i verden har en 
stortingspresident som kan så 
mye om skog, sa Helge Evju 
da han introduserte Dag Terje 
Andersen. Og den tidligere 
skogsarbeideren fra Lardal 
skuffet ikke.

Dag Terje Andersen hadde tatt av seg 
stortingspresidenthatten – og ba om snus etter 
avsluttet foredrag.

Av Johs Bjørndal


